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Preisanpassung für die Grundversorgung Erdgas zum 1. Januar 2025 

 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,  
 

seit der letzten Kalkulation sind der CO2-Preis, die Netznutzungsentgelte, die Gasspeicherumlage sowie 
die Kosten für Personal und IT gestiegen. Demgegenüber ist der Beschaffungspreis aufgrund der Ent-
wicklungen auf dem Energiemarkt soweit gesunken, dass alle Änderungen insgesamt zu einer Senkung 
des Arbeitspreises in der Grundversorgung um netto 2,85 Cent/kWh führen.  

 

Dies nehmen wir zum Anlass, den Arbeitspreis in der Grundversorgung ab 1. Januar 2025, auf Grundlage 
von § 5 Abs. 2 und § 5a GasGVV, anzupassen. Die Grundpreise bleiben unverändert. 

 

Ab dem 1. Januar 2025 ändern sich die Preise wie folgt: 

 
 

Die neuen Preise gelten für Ihre Kundennummer auf der Rückseite dieses Schreibens. Die veränderte 
Kostensituation der einzelnen Preisbestandteile können Sie der umseitigen Tabelle entnehmen. Die aktu-
ellen Preise ab 1. Januar 2025 haben wir auf dem beigefügten Preisblatt dargestellt.  

 

Auszug aus der Gasgrundversorgungsverordnung, § 5 Abs. 3 GasGVV: 

Im Fall einer Änderung der Allgemeinen Preise oder ergänzenden Bedingungen hat der Kunde das Recht, 
den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderungen 
zu kündigen. Änderungen der Allgemeinen Preise und der ergänzenden Bedingungen werden gegenüber 
demjenigen Kunden nicht wirksam, der bei einer Kündigung des Vertrages mit dem Grundversorger die 
Einleitung eines Wechsels des Versorgers durch entsprechenden Vertragsschluss innerhalb eines Monats 
nach Zugang der Kündigung nachweist. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

Christoph Nath    ppa. Dirk Alsentzer 

Geschäftsführer   Hauptabteilungsleiter Vertrieb 

Preise* bis 31.12.2024 Preise* ab 01.01.2025 Änderung

Arbeitspreis 19,46 ct/kWh 16,07 ct/kWh -3,39 ct/kWh

Grundpreis 36,56 €/ Jahr 36,56 €/ Jahr 0,00 €/ Jahr

Arbeitspreis 17,98 ct/kWh 14,59 ct/kWh -3,39 ct/kWh

Grundpreis 72,97 €/ Jahr 72,97 €/ Jahr 0,00 €/ Jahr

Arbeitspreis 17,03 ct/kWh 13,64 ct/kWh -3,39 ct/kWh

Grundpreis 199,92 €/ Jahr 199,92 €/ Jahr 0,00 €/ Jahr

Grundversorgung Gas

Preisstufe 1 (Verbrauch bis 2.460 kWh)

Preisstufe 2 (Verbrauch von 2.461 bis 13.363 kWh)

Preisstufe 3 (Verbrauch >13.363 kWh)

In diesen Preisen ist folgende Konzessionsabgabe (netto) enthalten: 

Gemeinden bis 25. 000 Einw ohner: Preisstufe 1: 0,51 Cent/kWh, Preisstufe 2-3: 0,22 Cent/kWh

Gemeinden bis 100.000 Einw ohner: Preisstufe 1: 0,61 Cent/kWh, Preisstufe 2-3: 0,27 Cent/kWh.

Ebenso ist die Erdgassteuer (netto) in Höhe von 0,55 Cent/kWh enthalten.

*Bruttopreise, ausgew iesen inkl. aktuell gültiger Umsatzsteuer 19%
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Änderungen der Preisbestandteile: 
 

 
 
 
 

Preisbestandteile, netto bis 31.12.2024 ab 01.01.2025
Änderung 

2024/2025

Energiesteuer auf Erdgas 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,270 ct/kWh 0,270 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Kosten für CO2-Zertifikat BEHG 0,546 ct/kWh 0,998 ct/kWh 0,452 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,145 ct/kWh 0,250 ct/kWh 0,105 ct/kWh

SLP-Bilanzierungsumlage 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Summe der Preisbestandteile 1,51 ct/kWh 2,07 ct/kWh 0,56 ct/kWh

Kundennummer Energieart Zählernummer Verbrauchsstelle 
 

              
    


